Ut Gratianus impator Theodosij rego
 ni p̄cipem adsciuerit: et post multa reli
 giose et fortiter gesta Maximian tyrant in
 sidijs succubuerit ca. xliij.
 De Valentiniano puero: atq; matre eius
 Justina: qui defensas ecclesias p̄urbas
 re conatus est ca. xv.
 De beniuoli magistrī memoria fidelit̄ con
 stantia. ca. xvj.
 Ut Theodosius necem Gratiani vlt̄ de
 Maximo triumphancit ca. xvij.
 De Theodosij cōmissio in Thessalouicēses
 et penitētia ei publice apud sacerdotes
 gesta. ca. xvij
 De restitutōe eccl̄iaz q̄ p̄ ip̄m iā catholi
 cum in or̄tate restitute sunt. ca. xix.
 De Apollinare et herese eius ca. xx.
 De epoz successionib; p̄ ort̄ entē ca. xxj
 De seditione paganorū et fideles ca. xxij
 De situ templi Serapis: et subuersioe ei.
 De fraudib; paganorū que i tē: (ca. xxij)
 plis detecte sunt ca. xxij
 De Saturni sacerdote Tyranno totū pe
 ne alexandrie adultero. ca. xxv
 De Lanopi interitu et initio ca. xxvj
 De eccl̄ijs et martyrijs que in idolorū loc
 constructe sunt ca. xxvij
 De Jobis sepulchro violato: et reliquijs
 apud alexandria conseruatis. ca. xxvij
 De Thoraclis Serapis apud alexandria
 abrasis: et signo xp̄i in loco eoz reddito:
 Ut mēsurā aq̄ Nilū flumis quā (ca. xxix)
 poechim vocāt ad eccl̄iaz deferat. ca. xxx
 De Valentinian lunoris interitu: et ortu
 Eugenij. ca. xxxj
 De responsis Johānis monachi. ca. xxxij
 De apparatu bellī aduersus Eugenium
 Theodosij: et de victoria eius oratōib;
 magis q̄ virtute patrata. ca. xxxij
 De fine Theodosij post victoriam: et Ar
 chadio atq; Honorio liberis eius et her
 redibus regni. ca. xxxliij

Explicite sunt recollecte capita
 lorum annotationes librorum
 Ecclesiastice historie.

Tabula

Ecclesiastice histo

geutis angloꝝ p̄ quōꝝ libros breuis au-
notatio: singuloꝝ capituloꝝ materiam:
atq; ordinem exponens.

Capituloꝝ primi

libri recollecta annotatio.

De situ britānie vlt̄ hybernie: et p̄sctis eaz

Ut britānia prim⁹ roma (incolis, Ca. i.)
noꝝ Julii adierit. ca. ii.

Ut eadē scōs romanoꝝ Clauoll⁹ adiens:
Orcadis etiā insulas adiecerit romano
impio. Sed et Vespasian⁹ ab eo missus
vectā q; insulā romanis subdidit. ca. iii.

Ut Luc⁹ britānoꝝ rex missis ad Elen-
rherlū papā lris christianiū se fieri penes

Ut Sever⁹ receptā britānie (rlt. ca. liij)
partē vallo a ceteris distinxerit. ca. v.

De impio Dioclectian⁹: et vt christianos p̄
secutus sit. ca. vi.

Passio sancti Albani et socioꝝ ei⁹: q; eo rpe
p̄ dño sanguine fuderūt. ca. vii.

Ut hac cessante p̄secutiōe ecclia in britan-
nis aliquatū vq; ad tpa Arriane ve-
sante pacem habuerit. ca. viii.

Ut regnante Gratiano maximo in britā-
nia impator creatus cum magno exerci-
tu Galliam redierit. ca. ix.

Ut Archadio regnate Pelag⁹ Brito 3
gram dei sup̄ba bella suscepit. ca. x.

Ut regnate Honorio Gratian⁹ et Eōstati-
nus i britānia tyrāni creati: et mox p̄lor
in britānia: scōs i gallia sine interemptis.

Ut britones a scotis vastati: p̄s- (ca. xi.)
ctisq; romanoꝝ auxilia q̄sierint. q; scōs
venientes in rru trans insulā fecerūt. s; h̄
p̄festim a p̄fatis hostibus irrupti ma-
iore siut calamitate depressi. ca. xii.

Ut regnante Theodosio minore cui⁹ tpe
Palladi⁹ ad scotos in xp̄m credētes mis-
sus ē: britones a Reno p̄sule auxiliū fla-
gitates nō impetrauerint. ca. xiii.

Ut britones fame famosa coacti barba-
ros suis e simib; pepulerit. nec in ore: fruz
gum copia: luxuria pestilentia: et extermi-
niū gentis securū sit. ca. xiiii.

Ut imitata britāniam gens angloꝝ pri-
mo quide; aduersarios longus icrit: sed
non multo post iuncto cū his federe in so-

cios arma verterit.

ca. xv.

Ut britones p̄ primā de gēte angloꝝ victo-
riā duce Ambrosio romano homine sū-
pserint. ca. xvj.

Ut German⁹ eps cū Lupo britāniā nauī
gans: et p̄simo maris: postmodū pelagi⁹
ano: ū tēpestatē diuina virtute sedauerit.
Ut idē fillā Tribuni cecā illum (ca. xvij)
nauerit: ac deinde ad sanctū Albanū pue-
niens reliquias ibidem et ip̄ius acceperit
et beatoꝝ apostoloꝝ: siue alioꝝ martyꝝ
posuerit. ca. xviii.

Ut idē causa infirmitatis ibidē detent⁹:
et incendia domoꝝ orando restrinxerit:
et ip̄e per visionem a suo sit languore cu-
ratus. ca. xix.

Ut idē eps britonib; in pugna auxiliū ce-
leste rulerit. licq; domū reuerſi sūt. ca. xx.

Ut renascentibus virgulis pelagiana pe-
stis Germanus cū Seuerō britāniam
reuerſus: prius Claudio lumenē incessū:
deinde et populo des cōdēnatis siue emē-
datis hereticis gressum recuperari fidei.

Ut britones quiescentibus ad (ca. xxi.)
tempus exteris diuilibus sese bellis con-
triverint: simul et maiorib; flagitijs sub-
merserint. ca. xxii.

Ut papa sanct⁹ Gregori⁹ Augustinū cum
monachis ad predicandū genti anglo-
rum mīrens: epistola quoq; illos exhor-
tatoria: ne a laborando cessarent confor-
mauerit. ca. xxiii.

Ut Arelatenſi ep̄o eplam p̄ eorum susce-
ptione miserit. ca. xxiiii.

Ut veniens britāniam Augustinus pri-
mo in insulam Cantuarēgi cantuariorū
p̄dicarit: et sic accepta ab eo licentia Can-
tua p̄dicaturus intrauerit. ca. xxv.

Ut idē in Cantua primine ecclie et do-
ctrinā firmiter et vitam: atq; in vrbe
regis sedem ep̄atus accepit. ca. xxvj.

Ut idē episcopus factus Gregorio pa-
pe que sint britānie gesta mādaret: simul
et de necessitatibus eius responsa petēs
accepit. ca. xxvii.

Ut papa Gregorius epistolam Arelaten-
ſi ep̄o pro adiuvando in opere dei
Augustino miserit. ca. xxviii.

Ut idē Augustino palliū: et eplam et plu-
res p̄b̄s ministrōs miserit. ca. xxix.

Exemplar epistole quas Mellito abbati

Tabula

Britanniam per gēti miserit. ca. xxx.
Ut Augustinū p̄ lras ne de p̄tulibz suis
gloriet̄ exhortatus sit. ca. xxxi.
Ut Edilbercto regi litteras ⁊ dona mi
serit. ca. xxxii.
Ut Augustin⁹ eccliam saluatoris instau
rauerit: ⁊ monasteriū b̄ti petri apli fece
rit: ⁊ de p̄mo ei⁹ abbate petro. ca. xxxiiij.
Ut Edilfrith rex nordahlmbrorꝝ scotoꝝ
rū gentes p̄lto p̄terens ab angloꝝū fini
bus expulsius est. ca. xxxiiij.

Capituloꝝ secūdi

libri recollecta annotatio.
De obitu beati pape Gregorij. Ca. j.
Ut Augustin⁹ Britonū ep̄os p̄ pace ca
tholica ecclā miraculo celesti corā eis fa
cro monuerit: q̄ve illos spernētes vltio
Ut idē Wellitū ac Ju (secuta sit. ca. ij.
Itū ep̄os fecerit: ⁊ de obitu ei⁹. ca. iij.
Ut Laurēt⁹ cū ep̄is suis scotos vnitatē
sācte ecclie marie ī pascha obseruando
seq̄ monuerit: ⁊ vt Wellitū romā veni
Ut defūctis Edilbrechto ⁊. (ret. ca. liij.
Seibrechtō regibz successores eozūz
idolatriā resuscitaret: ob q̄d et Wellit⁹
ac Just⁹ a Britānia discesserunt ca. v.
Ut corrept⁹ ab aplō petro Laurēt⁹ Cad
baldū regē ad christū p̄uerteret: q̄ mox
Wellitū ⁊ Justū ad p̄dicādū renouate
Ut Wellit⁹ ep̄s flāmas ardē (rit. ca. vi.
res sue ciuitatis orādo restrixerit. ca. viij.
Ut Bonifac⁹ papa Justo successor ei⁹
palliū: ⁊ eplaz miserit. ca. viij.
De imperio regis Eduini: et vt veniēs ad
enāgelisādū ei Paulinus p̄mo fillaz ei
cū alijs fidelē xp̄iane sacramēt⁹ imbuerit
Ut papa Bonifac⁹ eundē regē. (ca. ix.
mistrēs lras: sic hortat⁹ ad fidē. ca. x.
Ut p̄iūgē sp̄itus p̄ eplām salutis illi⁹ se
dulam agere curā monuerit. ca. xi.
Ut Eduin⁹ p̄ vissionē quādā sibi ep̄ulārī
ostēdā sit ad credēdū puocatus ca. xij.
Quale p̄siliū idē cū p̄ncipibz suis de pct
piēda xp̄i fide habuerit: ⁊ vt p̄nifex ei⁹
suas aras p̄fauauerit ca. xiiij.
Ut idē Eduin⁹ cū sua gēte fidelē sit fact⁹:
⁊ vbi paulinus baptisauerit. ea. xiiij.
Ut puincia orientaliū angloꝝū fidē chri
sti suscepit ca. xv.

Ut in puincia Lindissi p̄dicauerit: ⁊ de
qualitate regni Eduini. ca. xvj.
Ut idē ab Honorio papa exhortatorias
lras accepat: q̄ etiaz Paulino pallium
miserit. ca. xvij.
Ut Honorio q̄ Justo in ep̄atu Doruuer
nēsis ecclie successit ab eodē papa Ho
norio palliū ⁊ lras accepit ca. xvij.
Ut p̄mo idē Honorio: ⁊ p̄ Johes lras
gēti scotoꝝū p̄ pasche obseruatiōe simul
⁊ p̄ pelaglana herefe miserit. ca. xix.
Ut occiso Eduini paulin⁹ Lātūā rediēs
Drofenfis ecclie p̄sulatū suscepit. ca. xx.